

各位

上場会社名 株式会社 カワサキ  
 代表者 代表取締役社長 川崎 治  
 (コード番号 3045)  
 問合せ先責任者 管理部部長 堀田 義行  
 (TEL 072-439-8011)

## 業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成24年4月9日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

### ● 業績予想の修正について

平成24年8月期通期連結業績予想数値の修正(平成23年9月1日～平成24年8月31日)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1株当たり当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
前回発表予想(A)	2,394	334	324	170	137.59
今回修正予想(B)	2,430	333	294	167	134.97
増減額(B-A)	36	△1	△30	△3	
増減率(%)	1.5	△0.3	△9.3	△1.7	
(ご参考)前期実績 (平成23年8月期)	2,470	303	237	145	117.38

平成24年8月期通期個別業績予想数値の修正(平成23年9月1日～平成24年8月31日)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1株当たり当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
前回発表予想(A)	1,890	300	294	152	123.32
今回修正予想(B)	1,932	284	232	105	84.94
増減額(B-A)	42	△16	△62	△47	
増減率(%)	2.2	△5.3	△21.1	△30.9	
(ご参考)前期実績 (平成23年8月期)	1,955	288	213	97	75.11

修正の理由

(連結)

売上高は前回発表から36百万円(1.5%)増加し、2,430百万円となる見込みであります。利益面におきましては、営業利益が前回発表から1百万円(0.3%)減少し、333百万円となる見込みであります。経常利益は前回発表から30百万円(9.3%)減少し、294百万円となる見込みであります。この要因は前回発表時に計上した「包括的長期為替予約」の評価益約167百万円が、当期連結会計期間末には、幾分円高方向に作用したことで約33百万円減少し、約134百万円となったためであります。当期純利益は前回発表から3百万円減少し、167百万円となる見込みであります。

なお、当社が行っている「包括的長期為替予約」は実需に対応し、仕入コストの安定化のために実施しており、投機目的によるものではありませんが、ヘッジ会計の要件を満たしていないため、期末ごとに時価評価した上で損益処理しております。

(個別)

売上高は前回発表から42百万円(2.2%)増加し、1,932百万円となる見込みであります。利益面におきましては、営業利益が前回発表から16百万円(5.3%)減少し、284百万円となる見込みであります。経常利益は前回発表から62百万円(21.1%)減少し、232百万円となる見込みであります。この要因は前回発表時に計上した「包括的長期為替予約」の評価益約167百万円が、当期連結会計期間末には、幾分円高方向に作用したことで約33百万円減少し、約134百万円となり、当期純利益は前回発表から47百万円減少し、105百万円となる見込みであります。

なお、当社が行っている「包括的長期為替予約」は実需に対応し、仕入コストの安定化のために実施しており、投機目的によるものではありませんが、ヘッジ会計の要件を満たしていないため、期末ごとに時価評価した上で損益処理しております。

(注)上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以上